
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  772          DEL  04/07/2014 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA EUROPEA PER LA FORNITURA 
QUADRIENNALE, CON OPZIONE DI ESTENSIONE PER UN ANNO, SUDDIVISA IN 
DUE LOTTI, DI SISTEMI PER EMOGASANALISI.AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/07/2014 Al 19/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 

Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

PREMESSO CHE

con deliberazione del Direttore Generale n.2572 del 1/10/2013 si è  autorizzato 
l’espletamento della Procedura aperta sopra europea, ai sensi degli artt. 54,  3 
comma 37 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163, per la fornitura quadriennale, con 
opzione di estensione per un anno, suddivisa in due lotti, di sistemi per 
emogasanalisi;

PRESO ATTO che   il  bando  di  appalto   ha  avuto  la  prescritta   pubblicità  mediante 
pubblicazione  integrale  sulla   GUCE  n.246-428374   del   19/12/2013,  sulla 
G.U.R.I.  n.149  del  20/12/2013,  sul  sito  internet  Ministero  LL.PP., 
www.regione.sardegna.it, su due quotidiani nazionali e due quotidiani regionali, 
sul sito internet Aziendale  ed all’Albo Pretorio Aziendale; 

DATO  ATTO che con deliberazione n. 108 del 12.02.2014 è stata nominata la commissione 
di gara; 

DATO ATTO che le operazioni di gara si sono svolte come da verbali delle sedute n. 1 del 
13.02.2014 e  n. 2 del 11.04.2014 n. 3 del  23.04.2014, n.4 del 28.04.2014, n.5 
del 17.06.2014 allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 
di cui si condividono i contenuti;
-che si è in attesa dell’autorizzazione regionale ad aggiudicare la gara,  cui è 
subordinata  l’efficacia del presente provvedimento; 

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  di  approvare  i   verbali  di  gara  n.  1  del  13.02.2014  e   n.  2  del  11.04.2014  n.  3  del 
23.04.2014, n.4 del 28.04.2014, n. 5  del 17.06.2014; 
-di aggiudicare definitivamente la procedura aperta per la fornitura quadriennale, con opzione 
di estensione per un anno, suddivisa in due lotti, di sistemi per emogasanalisi, come segue: 
lotto  1  Ditta  A.Demori,  Lotto   2  Ditta  Burke  & Burke  Spa,  dando  atto  che  l’efficacia  del 
presente  provvedimento  è  subordinata  all’autorizzazione  dell’Assessorato  Regionale  della 
Sanità ai sensi della nota n. 498 del 21.03.2014;  
-di  dare  atto  che  l’importo  contrattuale  complessivo  sulla  base  della  durata  contrattuale 
prevista  (anni  quattro)  è  pari  ad  €  657.646,37  iva  inclusa  (imponibile  €  539.054,40  + 
€ 118.591,97 Iva di al 22% inclusa) che  la spesa in ragione annua è pari ad € 164.411,59 iva 
inclusa (imponibile  € 134.763,6 + € 29.647,99 IVA al 22%), di seguito il dettaglio:

LOTTO
COSTO ANNUO NETTO 
IVA COSTO QUADRIENNALE  NETTO IVA

LOTTO 
1                             114.778,60 €                                                          459.114,40 €
LOTTO 
2                               19.985,00 €                                                             79.940,00 €



TOTALI                             134.763,60 €                                                          539.054,40 €

 
-di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA inclusa.) 

2014 UA2_FARM 1 0501010601 € 77.798,55
2014 UA2_ACQ 1 0508020105 € 4.407,25
2015 UA2_FARM 1 0501010601 € 155.597,09
2015 UA2_ACQ 1 0508020105 € 8.814,50
2016 UA2_FARM 1 0501010601 € 155.597,09
2016 UA2_ACQ 1 0508020105 € 8.814,50
2017 UA2_FARM 1 0501010601 € 155.597,09
2017 UA2_ACQ 1 0508020105 € 8.814,50
2018 UA2_FARM 1 0501010601 € 77.798,55
2018 UA2_ACQ 1 0508020105 € 4.407,25

-di  dare atto che per  la liquidazione delle fatture, con   le modalità  indicate nella nota della 
Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013, previo 
riscontro della regolarità delle forniture, sarà eseguita:
   -dal Servizio di  Farmacia Ospedaliera per la parte relativa al materiale diagnostico;
   -dal Servizio Provveditorato per la parte relativa ai canoni di noleggio; 
-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene,  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’ art. 29, della Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006;
-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza  e  al Servizio Farmaceutico  per i provvedimenti 
di competenza.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 1
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Amic 
CODICE 168


































